RA MUNICIPAL DE

CNPJ:
Endereco: F | AN° 12: RANCISCO ) RS

Objeto da Parceria: Repasse ﬁnancelro para custelo do transporte dos alunos
para Santiago/RS.

Valor total: ¢
Prestacdo de conta referente a liberacao da &

Tipo da Parceria: Fomento

Termo n°:

1. DA PRESTACAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagdo de contas € um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com Organizagbes
da Sociedade Civil, para demonstracdo de resultados, que contera elementos
que permitam verificar, sob os aspectos técnicos e financeiros, a execugao
integral do objeto e o alcance dos resultados previstos, devendo observar as
regras previstas nos artigos 64 e 66 da Lei n° 13.019/2014 e no Decreto
Municipal n°® 875/2018".

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentagao das
contas pelas Organizagbes da Sociedade Civil e de analise e manifestacéo
conclusiva pela Administragdo Publica Municipal iniciam-se concomitantemente
com a liberagédo da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatério de execucido do objeto: A Organizagcdao da Sociedade Civil
apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricdo das
atividades realizadas e as metas alcangadas através da contratagcdo de empresa
prestadora de servigo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

1.2 Relatério de execugao financeira: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou notas e Relatério de Execugdo Fisico - Financeira com
demonstrativos de receitas e despesas e relagédo de pagamentos.

1.3 Notas e comprovantes fiscais: A Organizacdo da Sociedade Civil
apresentou Nota Fiscal e comprovante de transagédo bancaria, em que ndo ha
nada que a desabone.

1.4 Extrato bancario da conta especifica vinculada a execucao da parceria:
A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou extrato da movimentacao
bancaria realizada pela OSC, no qual ficou evidenciado o recebimento e

utilizagao do valor liberado na , conforme o cronograma de desembolso

financeiro.

1.5 Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou comprovagéo
do cumprimento do objeto com fotos, conforme anexos.

2. CONCLUSAO

Considerando o objeto do plano de trabalho consistir em repasse financeiro
para custeio de parte do transporte dos alunos residentes em Sao Francisco de
itiago/RS, sendo o objetivo principal da parceria

Assis/RS, que estudam em Santiago/Rs
é fomentar a busca pela quallﬁcagéo profissional dos municipes, € necessario
salientar, que a contrapartida proposta pela OSC, divulgacéo, através da pagina

no “Instagram”, sobre conscientizagdo da comunidade em relagio AO

atingida plenamente.

- MOREIRA, 1707 - M.(SS}3252~141*¥ ménmma
Wmmnmamw/mmmm“ﬁ chicodeassis




Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituicéo respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n® 13.019/2014
alterada pela Lei n°® 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal n°
875/2018 e n°1230/2022, e ndo ha nada que desabone a Organizacdo da
Sociedade Civil, aprovando assim sua prestagéo de contas parcial.

Sao Francisco de Assis/RS,

WA/OV) (U ot S /Qﬁ
Viviarf Alkaim Salomao Jos&

Gestor de Parcerias
Port. 164/2024

. RA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS — RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n.° 06/2024 Sao Francisco de Assis/RS, 09 de dezembro de 2024.

Excelentissimos Senhores

Vivian Alkaim Salomao José

Alison James Alexandre Velozo

Gestores do Termo de Fomento n.° 04/2024

Senhores Gestores,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagéo, a Prestagdo de Contas,
parcela de R$ 15.226,78, dos recursos repassados pelo Municipio de Sdo Francisco de
Assis/RS, por meio do Termo de Parceria/Fomento n.° 04/2024, nos termos do Decreto n.°
1230/2022, composta dos seguintes documentos:

- Relatorio de Cumprimento do Objeto;

- Relatério de Execugéo Fisico-Financeiro:

- Relagéo de Pagamentos Efetuados.

Coloco-me a disposi¢cdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informagoes
adicionais.

Atenciosamente,

Annie éindri Bap%ista

Presidente



RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZAGAO PARCEIRA:

[ ] TERMO DE COLABORAGAON. __ /20__
[ x ] TERMO DE FOMENTO N.° 04/2024

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragéo/Fomento, venho indicar,
na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 27/11/2024 da
Secretaria de Municipio de Sdo Francisco de Assis/RS, na importancia de R$
15.226,78 (quinze mil, duzentos e vinte e seis reais com setenta e oito centavos),
destinados & Associagdo Assisense dos Estudantes de Santiago, correspondente a
custeio de parte do custo mensal com transporte e criagdo e manutengdo de pagina
online de conscientizacdo etapa 1 e 2 da meta.

Acoes programadas:
Redugéao do custo mensal do transporte dos estudantes

Realizar a confecgédo de uma pagina online para que possamos abranger um
grande nimero de pessoas, conscientizando as mesmas com a prevengao da
dengue.

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

- Custeio de R$ 15.226,78 do valor pago com o transporte dos associados;
- Confecgédo de uma pagina online, a fim de conscientizar a populagéo sobre a
dengue.

Alcance dos objetivos da etapa/meta:

- Redugéo do custo mensal do transporte
- Conscientizagao da populagéo sobre a dengue

Atividades ainda em fase de realizagao:

Declaragédo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragdo/Fomento n.° 04/2024 foi cumprido de acordo
com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentagcado anexada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sao Francisco de Assis, 09 de dezembro de 2024.

cAorcsor Cuincoln, PogtiNioy
Annie Gindri Baptista
Presidente




RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZAGAO PARCEIRA:

[ 1 TERMO DE COLABORAGAO N.°
[ x ] TERMO DE FOMENTO N.° 04/2024

120 _

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido Recebido
no periodo até o
periodo
Recursos recebidos da concedente 91.360,68 15.226,78 76.133,90
Recursos proprios — contrapartida
TOTAL 91.360,68 15.226,78 76.133,90
EXECUCAO FiSICA
Meta | Etapa Descricéo Programado | Unidade | Executado | Saldo
/Fase
1 1 Redugéo do custo mensal 91.360,68 R$ 76.133,90 15.226,78
de transporte
1 1 Criag8o e manutengdo de | Uma postagem | Mensal Uma Uma
pagina online de postagem postagem
conscientizacao
TOTAL "/
" L . . 741/,
Annie Gindri Baptista Eri Newf( 4@5 Cortes
C: 69.115
Presidente ~Contador
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BANRISUL

AGENCIA: 0385 - SAO FRANCISCO ASSIS

CONTA..: 06.044734.0-9

NOME...: ASSOCIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 28202411280938972867

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA

28/11/2024

15.226,78

15.226,78

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAO
DEBITADOS NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

o e e

DIA HISTORICO

SALDO ANT EM 27/11/2024

SEM LANCAMENTOS NESTE PERIODO

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

_______________________ g
DOCUMENTO VALOR




O« Recibo de Pagamento

'S NSU:  20241128001005945272
bt Data:  28/11/2024
banrisul Hora: 12:54:43
ID Transagao: E9270206720241128155401005945272
Tarifa do Pagador: R$ 0,00
Situagdo da Operacgdo: EFETIVADA
Descrigdo: TAXA PIX
Valor: R$ 10,00

Informacgdes do Destinatario

Nome: ASSOCIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES DE SANTIAGO
CNP3J: 02.194.049/0001-58
Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacgdes do Pagador

Nome: ASSOSSIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTE
CNPJ: 02.194.049/0001-58

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0385

Conta: 0603348104

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagdo.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.




BANRISUL 28/11/2024
AGENCIA: 0385 - SAO FRANCISCO ASSIS

CONTA..: 06.044734.0-9

NOME...: ASSOCIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES

IDENTIFICACAO: 28202411280939016128

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DISPONIVEL...... c....RS$ 10,00

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DO DIA
TOTALx s sosnronerannan R$ 10,00

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAO
DEBITADOS NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

SALDO ANT EM 27/11/2024 15.226,78
++ MOVIMENTOS NOV/2024
28 PIX ENVIADO 002703 15.226,78-
PIX BANRISUL RECEBIDO 002693 10,00
SALDO NA DATA 10,00

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200




BANRISUL 30/11/2024
AGENCIA: 0385 - SAO FRANCISCO ASSIS

CONTA..: 06.044734.0-9

NOME...: ASSOCIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES

IDENTIFICACAO: 30202411300941753435

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA B T

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAO
DEBITADOS NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

b . -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e o 4=
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———=====————o———mmmmmo
SALDO ANT EM 29/11/2024 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERIODO

EXTRATO EMITIDO AS 20:46 DE 30/11/2024 ————==———ommommmmeo

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200




DECLARO QUE RECEBI OS"VVOLUMES DESTE C()NHEC!MENT() EM PERFEITO ESTADO PELO ‘QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

.| NOME ‘ CHEGADA DATA/HORA CT-E OS
N /]

%G | | T Sbioamson | N 000.001.464

| ASSINATURA / CARIMBO . | SERIE: 1
TRANSNICOLA LTDA - EPP DACTE OS MODAL
| Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletronico para Outros Servigos RODOV[ARIO

R BORGES DE MEDEIROS, 1644 MODELO | SERIE | NUMERO | FOLHA | DATAE HORA DE EMISSAO | INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO

SALA 102 67 1 1000.001.464 01/01 '28/11/2024 09:15:38

CENTRO

CEP: 97610-000 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS
CNPJ: 06.049.376/0001-77

INSCRIGAO ESTADUAL: 1180052053

TELEFONE: (55)3252-2002

TIPO DO CT-E
NORMAL

-
| TIPO DO SERVICO

| TRANSP. PESSOAS

| Chave de acesso

4324 1106 0493 7600 0177 6700 1000 0014 6410 6204 2323

(,onsulta de autentludade no portal nacional do CT-¢, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

)0 O

|
|

| CODIGO FISCAL DE OPERAGOES E PRESTACOES - NAT!REZA DA OPERACAO

5353 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE COMERCIAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

143240198704153 29/11/2024 09:15:51

INICIO DA PRESTAGAQ
SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS - 4318101

| PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAQ
| SANTIAGO - RS - 4317400

ENDERECO RUA SILVA JARDIN, 1245 - - CENTRO
cneycpr 02.194.049/0001-58

TOMADOR DO SERVICO - ASSOCIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES DE SANTIAGO

INSCRIGAO EsTADUAL  ISENTO

MUNICiIPIO SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS
pais BRASIL

CEP 97610-000

FONE

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS
1,0000 VIAGEM
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO
VALOR FRETE 15.226,78 ‘ | 15.226,78
| | S —— .
| ; VALOR A RECEBER
‘ f J 15.226,78
- - o mFORMAC?)ES RELATIVAS AO IMPOSTO - o a N
| SITUACAO TRIBUTARIA - T sasepecaiculo | ALigieMs | VALORIoMs ["vrED BC.CALC
00 - TRIBUTACAO NORMAL DO ICMS 0,00 0,00 0,00
VALOR DO PIS VALOR COFINS | VALOR DO IMPOSTO DE RENDA ‘ VALOR DO INSS ‘ VALOR DO CSLL
0,00 0,00 0,00 ‘ 0,00 | 0,00

OBSERVACOES

| REFERENTE AO TRANSPORTE DO MES DE NOVEMBRO DE 2024,

BASE DE CALCULO DO ICMS REDUZIDA PARA 20% CONFORME LIVRO I, ARTIGO 24, INCISO I DO RICMS/RS.

| RESPONSAVEL |
Emitente ’

SEGURO DA VIAGEM

NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE

|
|
|
|

" TERMO AUTORIZAGAO DE FRETAMENTO | N° DE REGISTRO ESTADUAL

0000000000000000000002620

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

‘ PLACA DO VEICULO | RENAVAM DO VEICULO | CNPJ/CPF

06049376000177

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

_RESERVADO AO FISCO

Gerado por Windel Sistemas Ltda - 54 3025 2540




PRESTACAO DE CONTAS DA ASSOCIAGAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES DE
SANTIAGO, DO MES DE NOVEMBRO DE 2024

7~ assoc.estudantes.sfa
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Use repelente

Cuide da piscina
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@DP Curtido por annie.gindri e outras pessoas

assoc.estudantes.sfa “O mosquito da dengue é pequeno,
mas pode causar grandes problemas! Vamos lutar
contra ele! Nao dé chance ao mosquito da dengue!
Elimine dgua parada e use repelente”,

#dengue #saudepublica #denguezeroQ @@
#protejaseular

11 de novembro




de Combate
a Dengue

Com a chegada do verao, € essencial

redobrar os cuidados para evitar a

proliferacao do mosquito. Confira al
1 Verinsights
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Cuide!

Sua acao
faz a
diferenca |

Elimine Locais de
Acumulo de Agua

Mantenha Caixas
d'dgua e Cisternas ¢~
Fechadas
Limpe as Calhas
Use mosquiteiro

&
Cuide do quintal

Use repelente

Cuide da piscina

ol Ver insights f T \\
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e & nequeno, mas pode ..

_p.aguiar_ e outras 10 pessoas comentaram




e adotar essas medidas preventivas
para manter nossa comunidade

protegida contra a dengue!

. h Verinsights

> | assoc.estudantes.sfa
Wi’ 13 LL DRE{SHILOHS VERSH

“O mosquito da dengue e pequeno, mas pode ...

@PRL _rafael_p.aguiar_ e outras 10 pessoas comentaram




Tipos de
Protecao
contra a
Dengue:

Mais de uma medida pode ser adotada
para espantar o Aedes aegypt

Barreiras fisicas N

icariding 20-25°
- DEET 10-15°

- IR3535

Footes Anvese Ao B swdny e Do (80

infogréfico eloboradeam . 010 0

flidantes.sfa
9% STILL DRE (S

“O Mosquitodadengue é pequeno, mas pode ...

@BD _rafael_p.aguiar_ e outras 10 pessoas comentaram




Quais
repelentes
afastam o
mosquito da
dengue?

o

A Sociedade Brasileira de Dermatologia (SBD) e a

Anvisa recomendam que, para ser efetivo contra o

osquito da dengue, o repelente deve conter uma |

* IR3535 ~ duracao de até qus

t

Criancas de seis meses a dois anos:

e IR3535, aplicar uma vez ao dia
Criancas entre dois e sete anos:

» |IR3535, aplicar até duas vezes ao diz

e [caridina 20-25%, aplicar até duas vezes ao dia

* DEET infantil 6-9%, aplicar até duas \ S ao dia
Criancas a partir de sete anos iy

* [caridina 20-25%, aplicar até trés vezes ao dia

* IR , aplicar até trés vezes ao dia

« DEET infantil 6-9%, aplicar até trés vezes ao dia
Adultos, idosos e gestarites

 icaridina 20-25%, aplicar até trés vezes ao dia

™ 20 Bl Ta11Y, N ¢ £57% Fraen ¢ &
{ 15%, aplicar até duas vezes ao dia

i Verinsights

g;‘uj.ar ate res o

ssoc.estudantes.sfa
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“Om cisquito da dengue é pequeno, mas pode ...

D _rafael_p.aguiar_ e outras 10 pessoas comentaram @
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& Insights do reel

0 mosquito da dengue é pequenc, mas pode causar g...
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Este & uon dos seus melhares reels dos ditimes
313 30 diss. Ble recebes 622 visuslizagdes.

Lontinus sasim!

Crin isls rewls como este
Visuatizaghes 622
Tempe de visualizagio 2¥min27s
Interaghes 42
Atividade do perfit 1
Visualizaghes ©

622

Visuslizagles

64,7% 35.3%
Seguidorene -if(;“ T

Principals fontes das visualiza¢Bes
Recompartiibamentos 74,7%
Fepd 13,7%
Perfil 24%
Recomendagdes 1%
Contas sicangadas 307
Tempo de visualizagio © 21min27s
Tempo medio de visualizagdo 2s
intera¢des ®
42
Interagdes

86,4%
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Curtidas 27
Comentérios 11
Satvamentos 3
Compartithamentos 1
Contas com engajamento 29

Atividade do perfil © 1

Comentarios

Para vocé A
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Responder  Ocultar
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L
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Comentar como assoc.estudantes.sfa..,




Recibo de Pagamento

NSU:  20241128001005947405
i Data:  28/11/2024

banrisul Hora:  12:56:11

ID Transagao: E9270206720241128155501005947405
Tarifa do Pagador: R$ 10,00

Situagdo da Operagdo: EFETIVADA

Descrigao: REPASSE PREFEITURA AAES

Valor: R$ 15.226,78

Informacdes do Destinatario

Nome: TRANSNICOLA
CNPJ: 06.049.376/0001-77
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Informagoes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO ASSISENSE DOS ESTUDANTES
CNPJ: 02.194.049/0001-58

Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0385

Conta: 0604473409

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.




